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Fecha de proceso 13/09/2024
Hora de Proceso 19:18:43

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$69,821,793.00Efectivo y equivalentes al efectivo $45,807,993.00$24,013,800.0074.8% 52.7%

$5,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación -$10,000.00$15,000.000.0% 0.0%

$69,826,793.00Total CORRIENTE: $45,797,993.00$24,028,800.0074.8% 52.8%

NO CORRIENTE

$23,471,801.00Propiedades Planta y Equipo $1,976,493.00$21,495,308.0025.2% 47.2%

$23,471,801.00Total NO CORRIENTE: $1,976,493.00$21,495,308.0025.2% 47.2%

Total ACTIVO $93,298,594.00

TOTAL  ACTIVOS

$47,774,486.00

$47,774,486.00

$45,524,108.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$93,298,594.00 $45,524,108.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,567,370.00Cuentas por pagar $553,679.00$1,013,691.001.7% 2.2%

$835,000.00Otros pasivos -$265,000.00$1,100,000.000.9% 2.4%

$2,402,370.00Total CORRIENTE: $288,679.00$2,113,691.002.6% 4.6%

$288,679.00$2,113,691.00$2,402,370.00

Total PASIVO $2,402,370.00

TOTAL  PASIVOS

$288,679.00$2,113,691.002.6% 4.6%

2.6% 4.6%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,546,633.00Capital Fiscal $0.00$14,546,633.0015.6% 32.0%

$81,575,047.00Resultado del ejercicio $47,917,773.00$33,657,274.0087.4% 73.9%

-$536,667.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$536,667.00-0.6% -1.2%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$4,688,789.00Resultado de ejercicios anteriores -$431,966.00-$4,256,823.00-5.0% -9.4%

$90,896,224.00Total PATRIMONIO: $47,485,807.00$43,410,417.0097.4% 95.4%

$47,485,807.00$43,410,417.00$90,896,224.00

Total PATRIMONIO $90,896,224.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $93,298,594.00 $45,524,108.00

$47,485,807.00

$47,774,486.00

$43,410,417.0097.4% 95.4%

97.4% 95.4%

100.0% 100.0%

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

72210934

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

107,196,750148,093,520  Otras Transferencias 93.5% 91.6% 40,896,770 38.2%

3,838,0003,913,000Retribuciones 2.5% 3.3% 75,000 2.0%

111,034,750 40,971,770 36.9%94.9%96.0%152,006,520Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

12,76731,036Ingresos financieros 0.0% 0.0% 18,269 143.1%

5,929,0006,310,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 4.0% 5.1% 381,000 6.4%

5,941,767 399,269 6.7%5.1%4.0%6,341,036Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

360Otros Ingresos 0.0% 0.0% 36 -100.0%

36 36 -100.0%0.0%0.0%0Total INGRESOS - Otros ingresos

116,976,553 41,371,003100.0% 35.4%100.0%158,347,556Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

48,486,39238,283,655Gasto Púlblico Social Educación 49.9% 58.2% 10,202,737 -21.0%

48,486,392 10,202,737 -21.0%58.2%49.9%38,283,655Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

34,810,13538,457,499De administración y Operación 50.1% 41.8% 3,647,364 10.5%

34,810,135 3,647,364 10.5%41.8%50.1%38,457,499Total GASTOS  - Administración y operación
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

GASTOS 

Otros Gastos

22,75231,355Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 8,603 37.8%

22,752 8,603 37.8%0.0%0.0%31,355Total GASTOS  - Otros Gastos

81,575,047 47,917,77333,657,274

83,319,279 -6,546,770100.0% -7.9%100.0%76,772,509Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 81,575,047 33,657,274 47,917,773

RECTOR

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

72210934


